Tahun 2024 tentang Indeks Desa serta Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 120 Tahun 2020 
tentang Klasifikasi Desa Perkotaan dan Perdesaan di Indonesia. Setiap indikator memiliki skor 1 s.d. 5; 
semakin tinggi skor mencerminkan tingkat keberartian. Total skor maksimum pada penelitian ini adalah 205 
(dua ratus lima) dan nilai indeks 100% (seratus persen) dengan perhitungan nilai indeks desa dan klasifikasi 
tingkat perkembangan desa dapat dilihat pada Tabel 2. 

Tabel 2. Klasifikasi Tingkat Perkembangan Desa 

No Skor Indeks Desa Kategori 

1 41 - 73,8 20% - 36% Desa sangat tertinggal